3. Notandum est etiam hic oblitera contra eundem Turrianum dub. 3. Vasquez, & Martinum Ledesmam, posse penitentiam ex voluntate tamen Confessarij, & ex iusta causa per alium impleri, & suum effectum ex opere operato in eo, pro quo impletur, sortiri, quia hoc modo impletus semper intelligitur actus personalis penitentis, quatenus ad illius petitionem, & preces sit, & vt sic potest esse suo modo pars Sacramenti suscepit, & hoc debet fieri a Confessario à principio, quando imposuit penitentiam, & in actu confessionis. Et ita hanc sententiam docent Fagundez, &c. 4. n. 12. & 13. Filliueius vbi supra, n. 58.

RESOL. XII.

An aliquando sit conueniens imponere penitentiam impletandam per opus alias preceptum?
Et an, si Sacerdos imponat iejunium absolute, satisfaciat penitentis per iejunium, per quod aliunde tenetur?
Et quid, si Confessarius precipiat, ut in diebus festis duabus Missis audiantur, vel quando elemosyna iniuncta sit, an intelligendum sit, Missam, que in precepto est, & elemosynam quomodocumque faciam, etiam comprehendere velle? Ex part. 3. tract. 4. Ref. 8. 3. alias 8. 4.

Sup. hoc infra Ref. 37. §. Notandum secundo, §. 1. **D**Idacus Nugnus in addit. ad 3. p. q. 15. art. 1. dif. 1. concl. 2. docet id non esse conueniens, & Confessori, impontem tamē penitentiam peccare venialiter, si confessio sit de venialibus, & mortaliter, si confessio sit de mortalibus, & probat hanc opinionem tribus argumentis.

2. Sed contraria sententiam prorsus tenendam esse existimo, quam aduersus Nugnum tenet nouissime Turrianus de Penitent. disp. 37. dub. 2. Suarez, Vasquez, Henriquez, quibus ergo addi Layman in Theolog. moral. lib. 5. dub. 6. cap. 15. num. 10. Villalobos in summ. tom. 1. tractat. 8. cap. 2. num. 46. Fagundez pr. 2. lib. 9. cap. 5. num. 8. Thomam a Iesu ex el. Tribunal de la Consciencia, tract. 2. c. 2. afferentes, posse hoc expedire vt saltem ex parte aliquid penitentiae imponatur per opus preceptum impletandum, considerata penitentis dispositione, & infirmitate. Et certe cum opus precepti sit satisfactorium, atque adeo possit per illam perfici Sacramentum, & opus elevans ut sit satisfactio sacramentalis, non apparet quare non possit aliquando à Confessore iniungi iuste virtute clatum.

3. Notandum est tamen hic non debere imponere regulariter pro satisfactione sacramentali opera debita precepto aliquo. Vnde infertur, quod si Sacerdos imponat iejunium absolute, non satisfacit penitentis per iejunium ad quod aliunde tenetur, mens enim, & intentio Sacerdotis in hoc casu est praescibere iejunium plene liberum, nisi ex verbis Confessarij, vel rei circumstantiis contrarium colligi possit. Puta si Confessarius precipiat, ut diebus festis duas Missas audiantur, intelligendum est, Missam, quae in precepto est, etiam comprehendere vel. le. Item si cui certa elemosyna iniuncta fuit, si satisfacit etiam, dando extremitate indigent. Cum enim causus iste extraordinarius sit, & raro contingens, non videtur Confessarius eum excludere voluisse, ne ad alioquin penitentis nimis fortasse grauetur dupliciter elemosynam danto. Et sic docet Petrus Fay de par. in addit. ad 3. part. q. 15. art. 1. disp. 2. concl. 1. Layman in Theolog. moral. lib. 5. tract. 6. c. 15. n. 10. Coninch de Sacram. disp. 10. dub. 8. n. 69. & alii vbi supra, quidquid in contrarium afferat Sotus in 4. diff. 10. quaf. 1. artic. 1. in fine, vbi sic distinguunt. Si obligatio facienda elemosynam superuenient post confessionem, sufficiet illa elemosyna ad implendam obligationem penitentis; secus si antecedit. Sed hanc distinctionem merito impugnant Suarez, Turrianus, & Fagundez. Nam quid quoque refert; quod obligatio antecedat, vel subsequatur.

RESOL. XIII.

An Confessarius possit imponere sub penitentia, quid sacra Eucharistia non suscipiatur?
Ex quo etiam deducitur, an expedit Prelatis Religionum priuare susceptione Eucharistie, suos subditos causa illos mortificandi; nec id expedit Confessarius erga suos penitentes?
Et docetur, quod Communiones, qua ex consuetudine praeferuntur fieri, potest Prelatus imperare; que vero praeferuntur non sunt, non possit intercedere, quia ad id, quod est super Regulam, non potest obligare.
Etiangue notatur, quod sumptio Eucharistie possit imponi sub penitentia, sed eam acceptare non tenet penitentes. Ex part. 3. tract. 4. Ref. 11. 4. alias 115.

§. 1. **H**ec quæstio nostris temporibus fuit in Hispania inter viros doctos summopere agitata, & affirmatiuum sententiam docuit Salazar tract. de frequent. commun. cap. 14. §. 1. vbi sic afferit. El sentimiento de la Iglesia uniuersal es y ha sido siempre, que el Confessor puede imponer por penitencia la dilacion de la Comunion si ay justas causas para ello, y que muchas veces la suete auer. No puedo citar por esta sentencia ninguno en particular, porque nadie la ha tratado en terminos; & pot multas rationes, quas adducit, tandem sic concludit. Se collige claramente que aunque en la especulacion podamos tener diuersos parceres, pero en quanto a la practica todos hemos de convenir en que el penitente a quien su Confessor le mandare en penitencia de sus culpas, que no consulte, siempre estara obligado a obedecerle. Porque el dicho Confessor para dar la penitencia es superior, y la que le impone es segundo opinion probable, y assi aunque para las sencuelas sea este punto de controversia de arguento y disputa, para los penitentes, no es materia de duda ni consultacion. Ita ille.

2. Sed hic non obstantibus contraria sententian docet Sancius in selectis, disputat. 3. per totam, quia confessio operis virtutis nullius est eritatis, nec participationis materialis requisita ad Sacramentum, & consequen-

De Satisfact. Sacramentali. Ref. XIV. 315

consequenter nec meriti, nec satisfactionis, in addit. num. 21. quod Confessarius in iungens sub penitentia non sumptionem Eucharistie, aduersatur Concilio Tridentino, & Cardinalium declarationi. Deinde num. 21. & 23. vario textus explicat, in quibus de cemeatur delinquentes priuatos foro per aliquod tempus communione in peccatum sui delicti, & resoluit ex dictis decretis, non posse sumi argumentum, quod possit Confessarius imponere sub penitentia confessionem sumptionis Eucharistie. Ex hac & multis aliis rationibus, quas ibi adducit Sancius, notat primò in disp. 30. num. 5. quod non expedit Praelatis Religionum prout susceptione Eucharistie suos subditos caula illos mortificandi, nec id expedit Confessarius erga suos penitentes, quia de se minus bonum mortificatio adducit subditu, quam suscep- pio Eucharistie. Secundo notat, quod penitens purus a mortali, sequens consilium Confessarii ve- tatus communionem fine praeveniendi peccata ve- nialia, vel imperfectiones, licet agit, & meretur melius tamen egisset, si communicasset contra hu- in modi consilium, aliorum Doctorum opinionem sequens, dicentium non esse amplectendum in illo euentu: quia ex communione plura nascerentur bona, quam ex abstinentia. Et quantum per accidens contingat ob negationem Eucharistie curare magis penitentem cauere peccata venialia, non ob id ex- pediet illam denegare; quia quæ per accidens eveniunt possunt etiam non evenire, & alias iam habet penitens, ut dum mundus sit a mortali, sibi non negetur Eucharistia. Vnde penitens non habens conscientiam peccati mortalis, non tenetur obediens ex precepto Confessario præcipienti, ne communiebat ob finem acquirendi emendationem venialium, vel imperfectionum. Iurisdictio namque Confessarii non se extendit ad negandam Eucharistiam. Et tandem tertio notat quod sub iugio Eucharistie absolute potest imponi sub penitentia, quia est actus virtutis Reli- gionis, non tam tenetur illam acceptare penitens, quia gravari non potest acceptare opus quod adimplendum sit in statu gratiae, & status penitentis non est aliud materiale, & sensibile, & conse- quenter non potest rationem penitentem intrare. Et nota etiam hic obiter, quod communiones, quæ ex constitutione præfinitæ sunt fieri, potest Praelatus imperare: quæ vero præfinitæ non sunt, probabile est non posse iubere, quia ad id, quod est supra regula, non potest obligare. *Hæc omnia Sancius, vir doctissimus & amicissimus, quæ tamen ab aliquibus non admittuntur, & idèo an sint probabiliter dicta, aliis iudicandum relinquo, ego enim libenter adhaereo sententia P. Salazar vbi suprad., viri qui- dem doctissimi.*

RESOL. XIV.

An Confessarius possit imponere penitentiam, ne quis tali die recipiat Eucharistiam, & si penitens talis penitentiam acceptauit, teneatur postea illam implere?
Et an sumptio Eucharistie possit imponi in penitentia?
Et an penitens in utroque casu teneatur talis penitentiam acceptare?
Et cur sim docetur posse Confessarium commutare penitentiam ab alio impositam, dummodo fiat in sacramentalem confessionem, & habeat aqualem potestatem. Ex part. 10. tr. 13. & Misc. 3. Refol. 47.

AD utrumque Casum negatiuè respondet Baucus in *Miscellan. C. s. ium Conscientia*, Tom. 1. Opusc. 2. quæstione 228. Et ratio quoad pri-

Sup. hoc in
frā in Ref.
25. §. 2. post
mediū, & si-
gnat̄r à vers.
His tamen, &
in aliis eius
anno,
Sup. casibus
seqq. in hoc
§. late infra
in Ref. 25. §.
Sed graue &
§. Sed pro. &
in aliis Ref.
& §§. corum
ta.

* Alibi in
Ref. præteri-
citato. Leandrus de *Sacram. tom. 1. tr. 1. 5. disp. 9.*
quæst. 3. 8. vbi querit an etiam imponi possit sub penitentia, quod Sacra Eucharistia non recipiatur? Et respondet posse; quia præceptum latum de non recipienda Eucharistia, est punitiūm, & penale; & iustum si detur cum ha intentione, sub penitentia. Ergo bene potest à Confessario penitentem iungere, & consequenter tenetur penitens illi parere. Hæc etiam est praxis Fidelium, qui omnes unanimiter hanc præcepti, sententiam sequuntur, & ingenuè amplectuntur.
*3. Vnde hic non deferam etiam apponere verba Eminentissimi Domini mei Cardinalis de Lugo, qui, de *Sacram. Penit. disp. 25. sect. 5. n. 65.* sic ait: Dubi- tari potest, an possit Confessarius imponere in penitentiam, quod abstineat penitens a Communione aliquor diebus? de quo controversia fuit annis præteritis, quibusdam id negantibus, quod late de- fudit Ioan. Sancius in *select. disp. 33.* per totam, vbi multa congerit; quibusdam vero affirmantibus, quos defendit Pater Ferdinandus de Salazar, *tract. de frequent. Communionis. cap. 14. §. 2.* Ex iis autem, quæ diximus, *disp. 17. de Eucharist.* facilè respondere possumus, ostendimus enim, frequentem usum Communionis non esse rem ita determinatè bonam, vt non possit aliquando, & in aliquibus circumstantiis melius esse abstinere, quam accedere, etiam si non sit conscientia peccati mortalis: Quod auctoritate, ra-*

D d 2 tione,

tione, & exemplis latè probatimus. Cùm ergo Confessarius possit præcipere opera honesta : & virtutum, in pœnitentiam; non videtur dubium in genere, & de possibili loquendo, quod possit aliquando præcipere pœnitenti, ut ablineat à Communione tali die; quando, scilicet, conflat, melius esse tunc abstinere, quam accedere, quod ex statu pœnitenti, & defectu reverentia, & dispositionis colligi prudenter potest. Dum tamen illa omissio Communionis non sit occasio alii iudicandi, quod à Confessario fuerit in pœnitentiam imposta, ne forte hac via cogeretur pœnitenti suam Confessionem manifestare. Regulariter tamen non expedit talem pœnitentiam impone, licet in casu ratiōnē negandū non sit, quod possit vtiliter imponi.

Sup. hoc cum eo sem San
cio hic cita
to in Ref.
præterita, §.
vltim. proprie
tatem, ver.
Et tandem
tertio notar.

4. Magis autem displaceat, quod prædictus Sancius, disp. 30. notat, quod sumptio Eucharistia, licet possit in pœnitentiam imponi, quia est actus virtutis religiosi; non tamen tenetur illam acceptare pœnitenti, quia non potest obligari ad acceptandum opus, quod adimplendum sit in statu gratiae. Quod quidem si prædictus Auctor generaliter doceret, quod pœnitenti non tenetur ad accipiendo talem pœnitentiam, sed possit ad alium Confessarium recurere, reliqua Confessione imperfecta; non ita displaceat: de hoc enim potest videbitur. Quod autem dicat, id prouenire ratione talis operis, quod cùm exigat statum gratiae ad sui exequitionem, videatur excedere Confessarij potestatem: hoc, inquam, omnino displaceat: certum enim est, Ecclesiam posse præcipere Sacerdoti, ut aliquibus celebret, aut audiat Confessiones, ut ministrer aliqua Sacra menta, qua omnia fieri debent in statu gratiae:

Sup. hoc in
fra in Ref. 37.
§. vii. & cun
sum ex do
ctrina Ref.
33. §. 1. ad
mediū vers.
Hoc autem
Sacramenta, qua omnia fieri debent in statu gratiae:
quād magis poterit Confessarius hæc præcipere, qui potest etiam actus internos in satisfactionem impone, ed quād eius potestas non arctetur ad limites fori externi? Addo nihil magis commune esse, quām imponere pro pœnitentia frequentiam Confessionis, mensura, v. g. cùm tamen certum sit non posse Sacramentum etiam Pœnitentiæ suscipi, nisi in statu gratiae; saltem in ultimo instante, quo compleat sibi sumpit Sacramentum: cur ergo ad Sacramentum etiam Eucharistia non poterit pœnitens à Confessario obligari. Et hæc omnia docet Cardinalis de Lugo. Sed ne deferas recognoscere doctissimum Theologum inclitæ Societatis Iesu Ioannem Perlinum, de frequentia, & usu Eucharistie dispeñat. 4. c. 5. per totum in quo rationes Sancij & Bau-
cij penitus labefactat.

RESOL. XV.

An Confessarius licetè imponat sub pœnitentia Offi-
cium. v. g. mortuorum, vel alias Orationes reci-
tandas pro animabus Purgatorijs? Ex part. 3. tra-
ctat. 4. Refol. 54.

Sup. hoc in
tribus Refol.
seqq. & in to.
8. tr. 10. lege
ex Refol. 1. §.
vii. signanter
ad medium
v. ii. Vnde.

§. 1. C

Vriosa est hæc quæstio, & in præf. sibi p. à
multis exercetur. Sed negatiè respondet
Vegan summ. 10. 2. cap. 6. cas. 4. & Sancius in select.
disp. 16. num. 1. vbi sic asserit. Mos est plurimis Con-
fessariis iniungere sub pœnitentia nocturnum defun-
ctorum, Psalms, vel responsoria recitanda à pœ-
nitentibus pro animabus in Purgatorio existentibus.
Recte tamen non procedunt: nam Sacramentum Pœnitentia ad remissionem culpæ, & pena pœnitentis est inflatum, & ut satisfaciat pro pena debitis, pars illa integralis (satisfactio videlicet) est ordinata contra naturam. Igitur huius institu-
tionis erit partem satisfactionem iniungere, quia pro pena debitis pœnitenti non proficit, sed aliis, &